
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №25 

(МКОУ  ООШ  №25) 

 

ПРИКАЗ 

24.08.2022г. № 62-д 

 

Об усилении мер по обеспечению комплексной безопасности в период 

прохождения мероприятий в МКОУ ООШ№25, посвященных Дню знаний в 2022году 

На основании  приказа комитета образования от 18.08.2021 № 122-д «Об усилении мер по 

обеспечению комплексной безопасности в период прохождения мероприятий, 

посвященных Дню знаний, в 2021 году»  и в целях усиления мер по обеспечению 

комплексной безопасности в период прохождения праздничных мероприятий, посвященных 

празднованию Дня знаний, в 2022 году (далее праздничные мероприятия)    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Заместителю директора по УВР Щуринову В.П. разместить на официальном сайте школы 

приказ  от 24.08.2022  № 62-д  «Об усилении мер по обеспечению комплексной 

безопасности в период прохождения мероприятий в МКОУ ООШ№25, посвященных 

Дню знаний, в 2022 году» 

2.Заместителю директора по безопасности образовательного процесса Миронову С.М. 

осуществлять контроль : 

1) за выполнением  мероприятий, регламентирующих безопасность образовательной 

организации. 

2) за обеспечением проведения ежедневных проверок работоспособности 

установленных систем экстренного вызова Росгвардии, средств контроля 

(видеоконтроля) и охранно-пожарной и тревожной сигнализации.  

Срок исполнения: до 30.08.2022, далее – постоянно. 

      

3. Заместителю директора по безопасности образовательного процесса Миронову С.М.: 

1). Провести целевые инструктажи с педагогическим персоналом, ответственными за 

проведение мероприятий, с обязательной регистрацией инструктажей в журнале регистрации 

инструктажей, а с  учащимися – дополнительное занятие о мерах пожарной и 

антитеррористической безопасности, правилам поведения в местах массового пребывания 

людей, а также об ответственности за участие в террористической и экстремистской 

деятельности.  

Срок исполнения: до 01.09.2022, далее - постоянно. 

2). Провести технический осмотр систем автоматической пожарной сигнализации 

(далее - АПС), средств оповещения людей о пожаре, вывода сигнала АПС на пульт  

 пожарных частей, прямой телефонной связи, кнопки экстренного вызова охраны, первичных 

средств пожаротушения.  

Срок исполнения: до 01.09.2022. 

3) Обеспечить контрольно-пропускной режим, исключающий несанкционированное 

проникновение в здания и на территорию образовательной организации граждан и техники, 

круглосуточный контроль за вносимыми (ввозимыми) грузами и предметами ручной клади, а 

также ежедневный предупредительный контроль помещений для проведения занятий, 

подвалов, чердаков, подсобных помещений, проверку состояния решеток и ограждений. 

Срок исполнения: постоянно. 

4) Всем сотрудникам неукоснительно выполнять  санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий в образовательной организации , направленных на 

снижение рисков заболеваемости гриппом и острыми респираторными вирусными 



инфекциями 2022-2023 годов, в том числе новой коронавирусной инфекции (COV1D-19), с 

учетом требований санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20. 

5) Заместителю директора по безопасности образовательного процесса Миронову С.М. 

провести инструктажи с педагогическим персоналом, ответственным за проведение 

мероприятий, по организации работы в условиях сохранения рисков распространения COVID-

19, а с учащимися – дополнительное занятие о мерах профилактики коронавирусной 

инфекции COVID-19 (ОРВИ), о необходимости соблюдения правил личной и общественной 

гигиены.  

Срок исполнения: до 03.09.2022. 

6) Уборщику служебных помещений Зайцевой Т.Н : 

- обеспечить в местах проведения мероприятий возможность обработки рук и 

антисептиками, предназначенными для этих целей, с установлением контроля за 

соблюдением этой гигиенической процедуры. Срок исполнения: постоянно. 

-  осуществлять меры по регулярному обеззараживанию воздуха в помещениях-  

местах проведения мероприятий с применением бактерицидных ламп, рециркуляторов 

воздуха.  

            Срок исполнения: постоянно. 

7) Заместителю директора по безопасности образовательного процесса Миронову С.М.. 

:  

- организовать своевременное проведение инструктажей с персоналом и 

обучающимися образовательной организации по соблюдению требований норм и правил 

антитеррористической и пожарной безопасности. 

Срок исполнения: до 01.09.2022, далее – постоянно. 

- во взаимодействии с ОМВД России по Узловскому району Тульской области 

организовать, в случае необходимости, проведение дополнительных внеплановых 

обследований состояния антитеррористической защищенности образовательных организаций. 

При выявлении нарушений принять незамедлительные меры по их устранению.  

Срок исполнения: до 30.08.2022. 

8. Запретить во время праздничных мероприятий проведение на базе образовательных 

организаций мероприятий для сторонних лиц, спортивных и других мероприятий, не 

предусмотренных планами работы образовательных организаций. 

Срок исполнения: постоянно. 

9. Обеспечить постоянное взаимодействие с правоохранительными органами по 

своевременному обмену информацией антитеррористической направленности.  

Срок исполнения: постоянно. 

10. В случае возникновения чрезвычайной ситуации обеспечить незамедлительное 

оповещение Единой службы спасения (112) и комитет образования администрации 

муниципального образования Узловский район. 

Срок исполнения: постоянно. 

        11.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  Директор школы _______________________ Жиляева В.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-08-31T15:54:36+0300
	Жиляева Валентина Васильевна




